2023 年 7 月 27 日

  各位

会社名 キヤノン株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長 CEO

 御手洗 冨士夫

コード番号 7751

上場取引所 東京（プライム市場）

 名古屋（プレミア市場）、福岡、札幌

問合せ先 連結経理部長  谷野 幸穂

 (TEL.03-3758-2111)

2023 年 12 月期（第 123 期）の剰余金の配当(中間配当)及び年間配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年 7 月 27 日開催の取締役会において、剰余金の配当(中間配当)及び年間配当予想の

修正について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 剰余金の配当（中間配当）の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2023 年 4 月 26 日公表）

前期実績

（2022 年 12 月期）

基 準 日 2023 年 6 月 30 日 同左 2022 年 6 月 30 日

１株当たり配当金 70 円 60 円 60 円

配当金総額 69,939 百万円 － 61,809 百万円

効力発生日 2023 年 8 月 25 日 － 2022 年 8 月 26 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

2. 修正の理由

当社は、中期的な利益見通しに加え、将来の投資計画やキャッシュ・フローなどを総合的に勘案し、

配当を中心に、安定的かつ積極的な利益還元に取り組むことを基本方針としております。

当社の 2023 年 12 月期（第 123 期）の業績は、当社関連製品に対する需要は引き続き堅調であり、

ネットワークカメラ、メディカル、商業印刷などの新規事業は成長を継続するとともに、カメラやオフィスプ

リンティングの安定した業績に支えられて、売上・利益ともに昨年を大きく上回る見通しです。

上期の業績が計画通りに進捗したことを踏まえ、中間配当は 1 株あたり 10 円増額し 70 円、年間の配

当予想についても 20 円増額し 140 円にすることを決議いたしました。

3. 年間配当予想の修正の内容

 １株あたり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

前回予想 60 円 60 円 120 円

今回修正予想  70 円 140 円

当期実績 70 円

前期実績(2022 年 12 月期) 60 円 60 円 120 円

以 上